PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

26  декабря 2019 года                                                                                  № 136
О внесении изменений в решение

муниципального совета Краснояружского района

от 21.12.2018 г.  № 28 «О бюджете муниципального

района «Краснояружский район» на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Краснояружском районе, утвержденным решением Муниципального совета Краснояружского района от 8 сентября 2011 года   № 303, руководствуясь Уставом муниципального района «Краснояружский район»

Муниципальный совет  Краснояружского района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Муниципального совета Краснояружского района  от 21 декабря 2018 года № 28 «О бюджете муниципального района «Краснояружский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями, внесенными решением муниципального совета Краснояружского района от 5 марта 2019 года № 59, от 30 мая 2019 года № 87, от 11 июля 2019 года № 99, от 3 октября 2019 года № 112)  следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 831754,6 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального района  в сумме 853533,6 тыс. рублей;

верхний предел муниципального долга Краснояружского района на 1 января 2020 года в размере 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям Краснояружского района - 0 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме  21779 тыс. рублей.»;

1.2. второй и третий абзацы пункта 2 изложить в следующей редакции:

«прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 2020 год в сумме 1040275,2 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 832612,3 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального района  на 2020 год в сумме 1043275,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 9406 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 835612,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 18671 тыс. рублей;»;

1.3. пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год  в сумме 81524,4 тыс. рублей, на 2020 год в сумме  88743,2  тыс. рублей и на 2021 год в сумме 90839,9 тыс. рублей.»;

1.4. пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений на 2019 год в сумме 45766,5 тыс. рублей, на 2020 год  в сумме   53532 тыс. рублей, 2021 год в сумме 31856   тыс. рублей согласно приложению 15 к настоящему решению, из них:

- дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений на 2019 год в сумме 36878,3 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 22724 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 23169 тыс. рублей;

- субвенции бюджетам поселений на 2019 год в сумме 754 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 744 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 770 тыс. рублей;

- иные межбюджетные трансферты на 2019 год в сумме 8134,2 тыс. рублей, на 2020 год  в сумме 30064 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 7917 тыс. рублей.»;
1.5. приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1);
1.6. приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 2);

1.7. приложение 4:
1.7.1. после строки

	 «850

	Администрация

Краснояружского района

Белгородской области»

дополнить строкой

	«850
	1 08 07150 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции»;

1.7.2.  после строки

	«850
	2 02 20077 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности»

дополнить строкой

	«850
	2 02 20216 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов»;

1.8. приложение 8 изложить в новой редакции (приложение 3);

1.9. приложение 9 изложить в новой редакции (приложение 4);

1.10. приложение 10 изложить в новой редакции (приложение 5);

1.11. приложение 11 изложить в новой редакции (приложение 6);

1.12. приложение 12 изложить в новой редакции (приложение 7);

1.13. приложение 13 изложить в новой редакции (приложение 8);
1.14. таблицу 1 приложения 15 изложить в новой редакции (приложение 9);
1.15. таблицу 3 приложения 15 изложить в новой редакции (приложение 10).
1.16. таблицу 4 приложения 15 изложить в новой редакции (приложение 11).
2. Настоящее решение опубликовать в межрайонной газете «Наша жизнь», в сетевом издании «Наша Жизнь 31» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности (Лапкин Ю.В.).

Председатель муниципального совета

Краснояружского района                                                                    И. Болгов